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O vyvrhelích kteří v úplném

Slovo Čecho-američa-

platilo ja-

ko úpis a pravdomluvností svou
lišili se našinci zdejší rozhodně od

krajanů v Čechách Byli to praví
mužové!
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v fičí pohodlí a zdravotnoBtl jsou

nesnáze řJilvLclečzii
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HAMBURGER TROPFEN
vůči nezážlrnostl zácpě nccboU k Jídlu a

iluřnaUwtí Jest vidy vítězící
" '

Ouy usadí a uvedou žaludek v rovnováhu a úplně uzdraví
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The "New Champion"
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vázaČ vynw--

ZZýr t&j '

Nového draba hnací zařízeni vynáíef a ekcentrtck vázací kolo svýluje lilu stroje a
zlehtuje tah Prohlédnete sobí dojíst New Champion vázat a New Champion iaci stroj
než koupíte }íaf Jednatele naleznete vlude

BUSIISELL & GLES8XER CO

CHICAGO ILL
Továraa ve 8prlngfield Ohio

L A Devlne THE WARDER
hlav Jednatel

Cooncll Bluffs lowa

BRTOVY
nalézají stale vétéí oblibu pouč-vad- ž

jsou spolehlivé n léčivé
Brtova arniková kouitlaá mast hojí rány (er- -

tve i zuataraie vyrážky na tele t obličeji
Bvčdí-u- i llieje opary a spálenin Cenu 26c

Brtflv pllcnl tllsán proti kalili píchán! na
dnou zauuae zoaieinovam a premm kre-íí-

Cena 25a 60o

Krveílstltel jent potfebnj kaídému obzvláiť
jarnt oonou urtovkrvecistitel jasni narvu
tváře "dodává tělu silu a svezeeti vy-

rážky na tile závrať a růži Cena II láhev

BrtOv fellsám pro játra a ledvin v v id v poma-
te bolestem v zádech a v krm úílnkujic
na ledviny Vétt obtížné močeni řezavku
mořeni krve pisku a zaraženi moře Cena
Gbná3ÍUúO

Brtovy Catcarla pilulky (íervené) jsou nejspo- -

lettuvcitl ve viecb případech zácpy zá-

vrati jtitorn(m chorobám nechuti k Jíd-

lu Jsou ťl&t bylinná Cen „SS5o

nestoudném cynismu podobnému
pranýřování jména svého naposled
snad jen se vysmějí nedá se vů
bec ani mluviti neboť ti ztratili

právo na název člověka slušného
a řádného poctivého a uvědomě

lého jimž by to mělo býti dáno
ode všech spořádaných cti své 1

národní dbalých krajanů kdož s

nimi do nějakého styku přijdou
řádně na vědomí To jest povin-
ností pořádného člověka který se
má štítiti přátelského styku s pod-
vodníkem člověkem všeho studu

zbaveným a třeba vězením netre-

staným přece jen zločincem od-

souzeným míněním každého správ-
ného občana

Zdá se však bohužel věru ja-

koby v lidu našem zakotvil se ná-

hled že ošizení okradení noviná-

ře není ničím trestným a opovrže-
ní hodným tak jako za "blahé

paměti" v Čechách nepokládala se

mnohde za zločin krádež dříví v

panském lese a žalář za to zloděje
v očích spoluobčanů jaksi nezne-uctív- al

To však dalo se ještě
jakž takž vysvětliti okolnostmi

že lesy byly mnohde od vrchností
obcím různými kličkami podvodně

uzmuty ale jaký "důvod" možno

k hanebnému názoru tomu nalézti
vzhledem k ubohému českému no-

vináři jenž chce lidu svému vě-

domostmi jen prospěti a setkává

se za to s oné strany jen s darebá-cký- m

nevděkem?! Který nežádá

nic jiného než-l- i poctivé zaplace-
ní práce své a výrobku svého do-

daného ve snaze nejlepší dotyč-

ným obecenstvem plně použitého
a pak surově zneuznaného?

IV

Kdo tyto smutné poměry však

zavinil ?

Z části skutečně bezohlednost ji-

stého druhu neuvědomělého ne-

vzdělaného obecenstva a z části—

vložme ruku na srdce a přiznejme
to — vydavatelé listů sami

Byloť první odběratelstvo listů

českých v Americe jak nám to je

aspoň líčeno hloučkem osob třeba

nečetných ale správných vlaste-

necky nadšených a obětavých ne-

boť jinak by ani nebývalo možno

první ty časopisecké podniky zdej-

ší založiti a udržeti Mužové ti
však uznávali jich nutnou potřebu
jak pro krajanské sbližování pě-

stování mateřského jazyka a lepší
poučení na základě zkušeností
mužů vzdělaných tak i pro re-

presentaci zastupování národnosti
naší před cizím živlem Tito byli

by věnovali na noviny třeba po-

slední groš a noviny ty také po-

slání své 3 v míře značné splnily!
Čím zde nyní národní větev naše

jest ve svém vnitřním organickém
žití i ve styku s cizinou to uděla-

ly jenom a pouze jedině české no-

viny čeští žurnalisté Bez če-

ských časopisů by toho národního
uvědomění té vzájemné pospoli-
tostí ba ani toho rozvětveného

spolkového života jak to nyní
spatřujeme nikdy nebylo A bez

nich bez jich hlavního působení
nebylo by rozhodně ani politické-
ho zastoupení našeho nebylo by
celkového dojmu a vlivu vypadali
a byli bychom jen pouhým stádem

beze všeho pořádku houfem lidí z
nichž každý honí jen svůj hmotný
prospěch v jiném směru a nejsa
dostatečně podporován svými ne-

uvědomělými krajany nedosahuje
ho tak jako při vzájemné známo-

sti vzdor všem daleko větším ob-

tížím Organisaci seskupení če-

ského Živlu zde v Ameriee pro-

vedly jen noviny — snad ve mno-

hém směru ne právě nejšťastněji
ale aspofl přece nějak kdežto ji-

nak nebylo by zďe třeba ničehol

Dlužno při tom pak také vzítí v

úvahu poměry a překážky klade

né po většině právě naším lidem

samotným materiálu namnoze do-

sti všelijakého
A přece i s tím docíleno bylo

snahou česko-americ- ké žurnalisti-

ky velmi mnoho až překvapují-
cích výsledků jak uznali namnoze

krajané v Čechách nemohouce při
návštěvách našich ani poznati své
známé jak jinak přijíždějí z Ame-

riky — hlavně uílechťujícím
vzdělávacím vlivem našich novin

které byly a jsou většině jedinou
školou a dopomohly jim k onomu
širšímu rozhledu a rozšafnosti

jimi se právem obdivují bývalí
jich spoluobčané Vždyť vůbec

naučily tak mnohého Čisti a --

mysliti !

První ti odběratelé leských no
vin pamětím a uzaalí zásluh je
jich o sebe byli a jsou namnoze

doposud také poctivými jich před-platite- ly

a obecenstvo česko- -

americké před léty opravdu vyni--

toho slova smyslu) časopis hřeše

na nevědomost vydavatelovu stran

jeho poměrů a karakteru (má-l- i

jaký) mělo by příležitostně vy
davatele na takovou prašivou ovci

upozorniti a škodu mu ušetřiti

To by mnoho pomohlo a značnou

čásť toho nešvaru odstranilo

Za druhé jsou zde jednatelé což

je však opět velmi ' bolestná jiná
kapitola novinářstva Česko-ameri-ckéh- o

Valná čásť těchto žurna-

listiku naši zde spíše poškozuje
než-- li jí prospívá buď neplníc

povinnosť kterou na se vzala ku

které se sama hlásila a za niž ši

smluvený plat třeba sebe menší

opravdu beře — nebo vybírá pení
ze vůbec sama pro sebe okrádají-
ce vydavatele i o to co jim ještě
dali pro něho odběratelé Velký

počet jednatelů chápe své "po-
vinnosti" jen tak že nanejvýše

kolektuje předplatné což pak je
trochu drahé kolektování a nesta-

rá se o rozšíření kruhu řádného

odběratelstva což je hlavní jejich

přece povinností ani dost málo

Namnoze ani neupozorní že ten
neb onen odběratel je špatný pla
tič a nechají jej po delší čas bráti
list beze vší naděje na zaplacení
Že takovíto jednatelé nejsou vy
davatelům ku prospěchu pražád
nému je patrno

VIII

Nejlepším ale prostředkem k

docílení lepších poměrů a k od-

stranění plevele jenž značně nás

již dusí bylo by svorné vystoupe-
ní proti celé oné bezohledné chás-c- e

poškozovatelú které by řízeno

bylo nutně z jednoho místa Tu

pak činíme zde jako ve věci nut-

né a všeobecně prospěšné pro ve-

škeré noviny i obecenstvo přímý
návrh

Nechť každý vydavatel listu po-

šle některé osobě čistě neutrální

na níž se listy snadno smluví se-

znam svých větších a pochybných
dlužníků bez rozdílu pán nepán

přítel nepřítel kteří zasluhují pra-

nýře pro svou zlomyslnosť a

Nemusí udati
mnoho-l- i mu dluhují jen

postačí adresa Z tohoto mate-

riálu hanebného to dokladu jak
rozšířila se bezkarakternosť v lidu

našem dá se však udělati účinli- -

vý lék: seznam "Černá kniha" je-

muž pak věnuje každý časopis mí-

sto k otištění po delší dobu aby

každý slušný člověk poznal ty

pravá "přátele" a "podporovate-
le" žurnalistiky a mohl se jich
štítiti Není potřeba uvésti za

jaký časopis je dlužen — ten do

klad bude pro případ potřeby po
ruce I

Isme přesvědčeni že trpká tato
medicina by měla znamenité ná

sledky Je snad "těch pravých"

jen 100—200 ale jsou to většinou

titíž okrádající všecky listy pů
sobící škody do tisíců ročně a

olupuiící Žurnalistu pracujícího
do úpadu o těžce vydělaný groš
Novinář se lopotí za to holé živo-

bytí a co by měl vydělati uscho- -

vati na stará kolena o to jej

podobní nesvědomití dare

báci A nedbalí dlužníci byli by

popohnáni ku placení aby neocitli

se v té řadě již by stihneuti mělo

obecné opovržení a pravý "boy- -

cott" v ohledu společenském jako
skutečné mravní vyvrhely

IX

Jenom takto asi může býti naše

národní pole očištěno od plevele

jenž hrozí mnohé dobré podniky
udusiti jak to již několika učinil

I nejstarší listy jsou dnes jím
značně ohroženy neboť pro žert

nikdo podobně psáti nebude jak
to v nich čteme Je právě doba

nejnutnčjšf a nejvbodnčjší! Kaž-

dý slušný list může podobným

jen získati Smilování

ohledy s chladnokrevnými upíry
těmi kteří ssají opravdu krev z

nás všech působí nesmírné práce
starosti a škody není na místě

ani u listů ani u obecenstva řád-

ného! Jest to nejen právo ale

nutnosť sebeobrany proti škůd-

cům Kdo nezaplatí ani za rok

pozadu z toho peníze těžko již se

vytlukou a nikdy ne bez mrzuto-

sti

Jsou to trpká slova která nera
di píšeme ale kdo jest jimi vi-

nen? Mv pak můžeme je tím spí
še napsati poněvadž při pomě-

rech littu našeho nepíšeme přece

patrné "pro domo sua ve svůj
prospěch nýbrž v zájmu všeobec-

ném 1 A ▼ přesvědčení tom volá

me ke všem řádným slušným po
ctivým

Cecho-amencanů-

"Krajané pomozte ze všech sil

odstraniti ten zlořád ostudu a
hanbu a Českého jména zde vy

stupte preti cřctíivosti '

Pod tímto ohlavením přináší
záříové ČÍ3I0 Amerického Sborníku

včasné pojednání kteréž zaslouží

pozornosti Nemůžeme ovšem ji-

nak nežli říci že Sborník má bo-

hužel pravdu Jest ovšem pro-

blematickým zda-l- i i ta všeobecná

černá kniha jest s to zlořád na

který Sborník stěžuje aspofl čá-

stečně potlaČiti — o úplném vy-mítě-
ní

již vůbec nemluvíme —

však pHstupujem na návrh Sbor-

níku již z té příčiny že takováto

černá kniha když ne postrachem

nesvědomitým lidem bude aspoň

výstrahou neopatrným vydavate-

lům Otiskujeme onen článek

Amerického Sborníku do slova

podotýkajíce že seznam v ní na-

vržený již připravujem a že bude

týž neobyčejně obsáhlým Kde se

ztrácí u darebáků a podvodníků na

$100000 ročně jako u nás je pa-

trně seznam dlouhý

"O kam jsi se poděla staroče-k- á

poctivosti!" zvolal by člověk

hned s počestným veršovcém

když tak pozoruje ve všech téměř

časopisech česko-americký- ch onu

v poslední době stálou skoro ru-

briku zoufalého až namnoze do-

žadování se — ne snad předplace-
ní ale vyrovnání starých mnoha-

letých dluhů a nedoplatků Pu-bri- ka

ona stala se v poslední době

již věru typickou stálou ostudou

— ne však pro časopisy jež nuce-

ny jsou ji přinášeti nýbrž pro onu

čásť ba přímo značnou podlevše-h- o

většinu obecenstva česko-ameri-cké-

které je k tomu donucuje

1

Jest xxí věru nejvyšší čas a nad

jiné vhodná právě doba by smut-

ný ten zavržení hodný úkaz naše

ho "národního života" uveden byl
na přetřes a blíže povšimnut Hor
šíť se poměry ty přímo vůčihledě

a to vzdor všem příznivým jinak
okolnostem které by měly a mo

hly Dúsobiti právě naopak Po

řadě let národohospodářsky slab-

ších — ač oněm tak "zlým ča-

sům" že by člověk nemohl zapla-ti- ti

týdně pěťák za svůj oblíbený

časopis upřímně řečeno nijak
nechceme věřiti — nacházíme se

v době lepšících se opět všeobecně

poměrů a po skončené nyní válce

předpovídá se s vážných stran

značný vzrůst obecného blahoby-

tu dostatek práce a výdělku ve

všech téměř oborech i slušné ceny

pro farmáře Ceny bytu oděvu

prádla domácího zařízení ba i

úrok velmi citelně byly sníženy v

posledních létech hospodářské tís-

ně a nejeví se posud že by chtěly

stoupati Panuje nejlepší naděje
že budeme žíti stejně levně ale

vydělávati více než-- li dříve a že

každémy snad bude možno trochu
si pomocí

II

V takovéto mnohoslibné době

měla by v zájmu cti a dobrého

jména národnosti naší zde vymize-t- i

podobná ostuda čehož náprava
musí ovšem spočívatí v obecenstvu

samém! Časopis pomoci si nemů-

že neboť chce přijíti přece ke

svým penězům a nechtěje použiti
vůči čtenářům svým v jichž sť

aspofl části jejich se spo-

léhá ostrých a dražších prostřed-
ků musí takto na ně útočiti při-

pomínat! jim jejich povinnosť a

závazek A je-- li to málo plátno
je-- li ono obecenstvo již tak otrlé
a beze všeho studu jako valná již
bohužel čásť lidu česko-ameri-cké-

musí pokročiti dále k opa-

třením účinnějším a ovšem pro
nás všecky pro celý národní celek
náš tím ostudnějším: k veřejnému

pranýřováni imén neivětších ne

dbalců a nepoctivců jako bylo
donuceno učiniti již více časopisů
našich k soustavnému jich oti

skování

To pak působí ovšem mnoho

zlé krve nejen u těch jichž se

týče ale í mezi jich známými a

celým obecenstvem a žádný list

nechápe se věn podobné cesty k

dosažení svých požadavků rád

používaje toho jen jako poslední-
ho útočiště po vyčerpání všech

monýcb upomínek a po případě
i hrozeb Toho však mnozí ne-

uvili neuznají a místo co by tili

se nespokojeně vůči vlast-

ním původcům viní časopis z ne-

příslušného prý "ostouzení" ja-

koby novinář směl býti ošizen

připraven o peníze bez práva na

vlečku možnou obranu Lidé

kteří proti tomu mluví jsou
oviem po většině sami takoví

jimi se něco podobného může t-
atí stiů a kteří vůbec za časopis

'jí r pooee

Ručíme kraian5m za SDolehlivost naSich lcM neb jsou do ne lvice připravovány

V

Avšak při vzrůstajícím návalu

přistěhovalců nových počaly se

tyto pěkné a čestné poměry velmi
kaliti a listy novější nemají už to
vděčné a uznalé obecenstvo které
si ovšem také Částečně zkazili sa

my konkurenčními snahami Na
stala sháSka ne obecenstva po
časopisech ale těchto po obecen-

stvu jemuž listy vnucovány někdy
přes moc Člověk který v Če-

chách noviny snad ani jakživ ne
viděl je najednou zde uvědomě

lým vlastencem a na slovo vzatým
čtenářem jenž má za povinnosť
každý list podporovati a také tomu
velmi brzo sám uvěří že je sku-

tečně mecenášem když si nabeře
listů které ani přečisti nemůže

Mnohý předplatil se na některý
časopis jenom proto aby udělal

po vůli jednateli s nímž je znám

který jej navštívil a přemluvil pří-

mo donutil Jiný psal si o číslo
načež mu je časopis dále zasílán
neboť mu ani nenapadlo aby zá-syl-

zastavil Většina předpla-
tila jednou pak ale nic více aniž

by oznámila že list nechce bráti a

vydavatel v pevné důvěře že se

vyrovnají posílá list dále po čase

upomíná vždy ostřeji až se mu
dostane najednon — velmi často
hrubého odbytí a lichých vytáček
že neměl list bez peněz posýlati
že se "odběratel" necítí být dlu-

žen že si nic neobjednal anebo

po případě ještě si i zalže že nic
nedostával nebo jen nepravi-
delně 1

Vydavatel který buď mu po-

slal číslo na ukázku anebo vyzval
jej k odbírání prostřednictvím jed-

natele a který vyšel tedy co nej-

zdvořileji obecenstvu vstříc žáda-

je pouze kousek té zdvořilosti a

ohledu které nic nestojí aby byl
uvědoměn míní-l-i týž občan jeho
list bráti či nic je za svou pozor-nos- ť

a zdvořilosť prostě okraden
těmi jimž důvěřoval že budou

aspofl tak slušnými aby mu pou-

hým vrácením čísla dali na vědo-

mí že nechtějí předpláceti Kdy-

by takový Člověk řekl aspofl při
druhém Čísle které ho dojde na

poště že si ho nepřeje vyrozumí
úředník vydavatele o tom zdarma
a ihned Ale valná část lidu na-

šeho v úplném nedostatku všeho

studu ohledu a slušnosti béře

listy třeba po delší dobu z pošty
a čte je nemíníc je nikdy platiti
což je sprostým podvodem a pří-
mou krádelll Vrátiti se má hned

číslo ukázkové a tolik citu a uzná-

ní by měl projeviti každý kdo

chce přec Činiti nároky na člověka

slušného a muže poctivého! Kdo

vrací teprve po delším čase oíidil

vydavatele o náklad na čísla ona

vedený připravil jej do škody —

za jeho poctivou snahu a pozor-nos- ť

člověku takovému projeve
nou 1

VI

To jsou fakta která se žádnými

výmluvami nedají vykroutiti a

kdo by je chtěl popírati dokazo

val by již tím své smýšlení nepo-
ctivé a nedostatek slušného uzná

ní Vrátiti hned čísla zaslaná a

zaplatiti ponechaná jest povinnosti
poctivého krajana a kdo to nečiní

toho nazval již nebožtík Karel Jo-

náš tento první náš Žurnalista
česko-americ- jemuž snad nikdo

nebude upírati znalosť a opráv-

něnost nic jinak než-l- i lumpem
a darebákem! Psalť vůbec o po-

dobných věcech v poměrech teh-dá- ž

ještě mnohem lepších tonem

daleko ostřejším než-l- i je veden v

článku tjmto psaném pokud jen
možná klidně ač věru jímá mimo-voln-ě

při rozbírání těchto smut-

ných stránek našeho lidu opravdu
hnus!

VII

Isou to věru poměry strašlivé

jich! smutné podrobnosti jsou
bohužel všeobecně asi známy
takže netřeba je snad se všech

koutů odhalovatL Víme všichni

iak rv dluhv povstáván: snahou
j j

- m -

po rozšíření počtu odběratelstva a

přílišnou ochotou časopisů k če-

kání neboť nechtějí si upomíná-ní- m

nebo dokonce zastavením

listu "odraziti" odběratele —zlo--

děie doufaiíce pořád leště v leho

poctivosťt Á se strany obecenstva

zaviněny jsou ony dluhy většinou
nvlhslnttf- - anebo úolnou trestu
hodnou bexohlednottíčelícf přímo
k ošizeni

SpíSe dl ažno si zajisté všimnou ti

možných snad cest k vybřednutí z

té kalamity

Na předním místě je k tomu

ovlin rr!" 1 $uZlxmtt slušného

dle předpisů lékařských které se nejlépe osvědčily Nejsou to žiidné vSe líčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neduhy Jsou spolehlivé a připravované z nej-leps-

látek bylinných jaké Jsou v trhu k dostání

Krajané přející si léky naSe kde nejsou k dostání v lékárnS zailem vyplacené
na požádání když cena léku jest přiložena Adresujte: l791r

BRT & CHALOUPKA WILDEI) NEBR

LEKY

Rcvmatlsm dna a bostec m&Ze btl vyléíen
učíváním Brtova léku který Je připravo-
ván Ole lékař předplvu Cena 1100 láhev

Brtflv bíiy llnlmcat jmt od dávna oblíben a
uíi ván proti suchému lámáni otek II nám
pícháni na prsou a v krizi Nejlepii pro
středek pfi re vmatických případech Cena
25a60centfi

Boleni hlavy pocházející od zácpy txlčnl
pltí horkosti neb nervosnostl vy-

léč! se rychle užíváním Krtových kapsuli
Cena % cenil

Brtflv lék proti choleře a průjmu jest úplni spo
lehli vy ve viecb případech letních nemoci
zápalu střev žaludečním křeiem krvavé-
mu llem i kolice a přijmu Cena 2aMř
centů láhev

Brtflv fcrroklZ jest pravým hubltelom těchto
trapitela malifkýcb Jest Příjemný k uží-

váni tak ze matky nemají řádné nesnáz
dítky přimetl bo uilvat Cena centů

Západu" g "Knihovna Ame

$300 na rok

Mají--li děti Vaše zácpn-
-

nebo chcete-l- i sami jemného léku'
příjemní chuti berte

Severův Laxoton
Účinek pravidelný jako hodiny

25 ct

Prudká bolest' v křai ta--
-

často přijde z nenadáni

Severova Hojivá náplast
zbaví Váa bolestí rychle a trvale

25 ct

ZátlČt OČÍ nechť jest způso-

ben čímkoli odstraní

Severova Zlatá Mast na oči

nejkpSÍ oční lék na srřtč

25 ct

Svrab (pralivina Gli chrást)
zmizí často jediným natřením

Severovon Masti

proti svnba a vyraiciliám -

Dobrá na liieje a vyrážky 50 ct

SoUCllOtiliy zántt plic a zá
duch počínají nastuzením a kjuUcra

Severův Balsám pro plíce

uzívá-l- i se ho včas vyléčí každý
kaset 25 a 50c

Severova Pcsáia na vlasy
činí je hebkými a lesklými 25ctJ

pc&te-l- i pepís eseod

--v

Předplácejte na týdní "Pokrok
rickou" pouze

Trápí-- H VáS zácpa máte--H

' žlutou pleť kola pod očima slAb- -
netc-l- i

Sevcrnv Životní Balsám

Vit uzdraví dodá Váin nové Ži

votní afly 75ct

Bolesti hlavy jsou často

tak prudké že nemůžete ani pra- -

covati

Severovy Prášky
proti bolestem hlavy pomohou
vzor za ct

Pnijeitl j'í mnoho lidí usmrtil

rrláitě pak klesá jím mnoho tifte
dřtí každoročně v hrob

wseverCVm
Lék proti choleře s průjmu

má rychlý a jistý účinek 25 a 50c

' Boláky vředy hnisavé rány
čerstvé l zastaralé řezy spáleniny
a opamuny znoji nejlépe

'SEVEROVA

Misť na rány a boláky
25 ct

Červy p6soM áiUm mnoho

obtíží

Smrt červekaz

vypadl červy stela aesflí a upraví
zažívací soustavo

35 ct

Severova Riiová Mast

drží pleť čistou a jasno 35ct

Zvlištd Uky za $300

' "" — ~


